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Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2018

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shogeria "Kombinati Energjitik sh.a.", Elbasan, eshte rregjistruar me vendim te Gjykates, Tirane Nr 12305, date
02.10.1995 ndryshuar me vendimin e QKR-se nr 11169 date 24.09,214, subjekt i tatimit te vleres se shtuar. Objekti i
veprimtarise eshte demolim asetesh dhe arktim gerash. Asetet e shogerise jane prone e saj konform dokumentave te
Shoqgeria Kombinati Energjitik eshte shpallur shogeri ne likujdim Urdher Ministri Nr.4299 date26.05.2015
Likujdator i shogerise "Kombinati Energjitik sh.a.", Elbasan eshte z. Kadri Salla

2. Baza e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té& Kontabilitetit (SKK),
ge jane bere efektive me 1 Janar 2015.
b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe ge
preket ne te ardhmen.

¢. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqgiten pasqyrat

i
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese e
Shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

d. Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té politikave
kontabél t& Shoqgérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati
aktual mund té ndryshojé né varési té ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té& njohura né
periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

N& vecanti, informacion mbi fushtat mé té& réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasgyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shogéria.
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3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arké&tueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhena, dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to,
pervec sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé
maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té& shoqgérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé
eshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

i. Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me
bankat. Pér géllimé té pasqyrés sé fluksit té parasé, paraja dhe ekuivalentét té saj pérfshijné depozita pa afat me njé
maturimi prej tre muajsh ose mé pak qé nga data fillestare.

1

ii. Llogarité arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shoqéria nuk do té
Jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare té debitorit, mundésia q& debitori t& falimentoje
ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvleré&sohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

iii. Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

iv. Hua té marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe té dhé&na njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u
bazuar né interesin efektiv.
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V. Vlerae drejté
Vlerat e drejta té& pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, t€ kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t’u paguar, huave, investimeve né piesémarrje, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

vi. Tétjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur cdo
humbje nga zhvlerésimi.

vii. Kapitali aksioner
Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e prefeiuars (8
detyrueshmé me té drejté riblerjeje kiasifikohen si detyrime.

b. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj nuk jane te Pasqgyruara ne pasqyren e bilancit pasi nuk ekzistcjne.

Asctet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehien duke nerdorur
kursine kembimit ne daten e transaksicnit. ;

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge peragiten me vieren o drejte perkthehen e kussin
kembimit ne.daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

E Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

invertaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per tz.sjeile
mvertarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshihet dhe pjesa
r=spektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventant
Hogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendijet e Inventarit jane te vieresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si
wlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
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d. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar. Shtesat
e Aktiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese,

' Per llogaritien e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortizimit (%) Metoda e Llogaritje
2018 2017

Ndertesa 5% 5% Mbi vleren e mbetur

Instalime Teknike Specifike 5% 5% Mbi vleren e mbetur

Instalime Teknike Komplekse 20% 20% Mbi vleren e mbetur

Makineri e Paisje Pune 20% 20% Mbi vleren e mbetur

Mjete transporti 20% 20% Mbi vleren e mbetur

Mobilje dhe Paisje zyre 20% 20% Mbi vleren e mbetur

Pajisje informatike 20% 20% Mbi vleren e mbetur

e. Provizionet :

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston
mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vieresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

f: Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e mbyllur kontabel,
pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga
interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), té marra gjaté periudhés kontabél, si
rezultat i rrjedhés normale t& veprimtarisé s& njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime ekonomike
€ojné né rritjen e kapitaleve te veta.

g. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te Ardhurat ne
Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor.
Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore
ge eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar ge rriedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%.

h. Kontributet per Sigurimet dhe Fondi i pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj sic
eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te
organizmave kombetare pergjegjes PEr pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim
tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.
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Mijete Monetare 2018 2017
ALL ALL
Depozita ne banke e llogari te tjera 6,566,376 15,624,074
Vlera ne Arke 0 0
6,566,376 15,624,074
Llogari Kerkesa te Arketueshme 2018 2017
ALL ALL
Kliente per mallra, produkte e sherbime 192,932,119 192,818,063
Qendra Spitalore Universitare Tirane 341,849 341,849
Spitali Elbasan -152,362 -152,362
Spitali Librazhd 16,712 16,712
Spitali Pogradec 10,585 10,585
Spitali Korce 87,782 87,782
Spitali Erseke 45,482 45,482
Spitali Skrapar 7:322 7,322
Spitali Kukes 143,153 143,153
Spitali Burrel -85,201 -85,201
Spitali Puke 33,887 33,887
Spitali Tropoje 117,080 117,080
Spitali Gramsh 172,235 172,235
Firma "Kurum™" -394,017 -394,017
Instituti Shendetit Publik Tirane 10,767 10,767
Firma "Liria" 77,160 77,160
Firma "Sofigaz"Tirane 259,839 259,839
N.P.C Elbasan 100,887,883 100,887,883
Spitali Kucove 9,570 9,570
Remonti Elektrik Sh.A Elbasan 72,239 72,239
Reparti Ushtarak 80-42 Viore 7,500 7,500
Reparti Inspektim Shpetimit Patos 15,360 15,360
Spitali Berat -67,086 -67,086
Spitali Kruje 33,540 33,540
Spitali Vlore 97,901 97,901
Spitali Gjirokaster 141,740 141,740
Spitali Sarande 133,658 133,658
Rajoni hekurudhor Elbasan 204,797 204,797
Kantjeri Detar Durres -145,286 -145,286
Filiali Elektromekanik Tira ne 25,327 25,327
Universiteti Tirane 6,146 6,146
Uzina Riparimit Avioneve Kugove -12,323 -12,323
Uzina Gozhde bullonave Kavaje -35,160 -35,160
Rezervat e Shtetit Elbasan 1,770 1,770
Nd/ja Shpim Kerkimit Kugove 6,720 6,720
Privat Safet Asllani 1,770 1,770
Uzina e Gizes Elbasan 24,611 24,611
Uzina e Koksit Elbasan 60,879 60,879
Uzina e Ferrokromit Elbasan 76,459,858 76,459,858
Firma "Darfo -Albania" 64,662 64,662
Uzina e Materialeve Refraktare Elbasan 3,168,925 3,168,925




Uzina Karbonike Elbasan 2,970,430 2,970,430
Nd/ja Prodhim Mat.Ndertimit Elbasan 3,035,995 3,035,995
Nd/ja Energjitike Elbasan 866,144 866,144
1.5.P.M Elbasan 60,808 60,808
Uzina Nr 12 Elbasan 28,220 28,220
Firma "Besa" Elbasan 111,400 111,400
Firma "Eurodrini"Elbasan 40,970 40,970
Firma "Mjeshtri"Elbasan 34,288 34,288
Firma "Jundrit"Elbasan 264,483 264,483
Firma "Stezab" Elbasan 59,813 59,813
Firma "Ekspansion"Elbasan 12,540 12,540
Reparti i Nderhyrjes Shpejte Tirane 16,690 16,690
Klubi I.S.P.M. + Menca 1+2 Elbasan 15,907 15,907
Klubi Uzines Celikut +Uzina Nr12 19,799 19,799
Klubi i Uzines Gizes Elbasan 1,620 1,620
Klubi Nr 12 +Uzina Mekanike Elbasan 960 960
Firma "Agro - Eva" Elbasan 39,000 39,000
Dega e Postbllokut Elbasan 49,200 49,200
Firma "Minal" Elbasan 214,780 214,780
Firma "Europa" Elbasan 6,792 6,792
Firma "Klajdi" Elbasan 84,031 84,031
Firma "Kogi" Elbasan 3,600 3,600
Klubi i Uzines Nr 12 Elbasan 2,220 2,220
Firma "Gjevori" Elbasan 48,564 48,564
Konsumator familjar telefoni 760,387 760,387
Uzina Ferrokromit Burrel 86,826 86,826
Reparti Ndehyrjes Shpejte Fier 6,720 6,720
Firma "Kumria" Elbasan 35,280 35,280
Universiteti Elbasan 12,840 12,840
Firma "Albaroad" Elbasan 99,828 99,828
Nd/ja Elektrike 14,880 14,880
Nd/ja Ujesjelles Elbasan 1,064,359 1,064,359
Rajoni i sherbimit hekurudhor Elbasan -25,728 -25,728
Reparti Ushtarak 40-30 Kucove -56,323 -56,323
Uzina Mekanike Kugove 25,895 25,895
TEL-KOM Elbasan 226,319 226,319
Adnan Rexha 140,400 140,400
Firma Ferros PIVMENTS 234,541 234,541
Firma "Dervishi" 53,552 53,552
Firma SIL-ALB 228,719 228,719
Firma "TERZIU" 64,040 64,040
192,818,063 192,818,063
Debitore per girane per vitin 2018 114,056
ANMETAL Sh.p.k Durres 91,584
ELBESA Sh.p.k Elbasan 20,808
NIKITA Sh.p.k.Elbasan 1,724
Dushku -E-K-SECURITY Elbasan -60
Llogari Kerkesa te Tjera te Arketueshme 2018 2017
ALL ALL
Kliente pa shprese arketimi 31,037,839 31,037,839
Provizione per kliente pa shprese arketimi -31,037,839 -31,037,839

Tatim fitimi 0 0




Debitore 12,199,036 12,199,036
TVSH e rimbursueshme 1,833,063 901,257
Debitore per mjetet e transportit te blera 417,267 417,267
Personel i larguar 256,412 256,412
Debitore te ndryshem 1,438,937 1,438,937
EDUART QOSJA 462,308 462,308
KUJTIM QOSJA 267,660 267,660
ZYRA E PERMBARIMIT 708,969 708,969
1,438,937 1,438,937
1,438,937 1,438,937
16,144,715 15,212,909
7 Inventari 2018 2017
ALL ALL
Materiale te para 31,454,282 31,454,282
31,454,282 31,454,282
8  Te Pagueshme ndaj Furnitoreve 2018 2017
ALL ALL
I Furnitore 32,317
1 A&TSh.ATirane 32,317
32,317 0
1
9 Detyrime Tatimore 2018 2017
ALL ALL
Sigurimet Shogerore 350,940 351,113
Tatim : mbi te Ardhurat Personale te 101,126 05,397
Punonjesve
452,066 446,510
Paguar T.V.Sh me Janar,Shkurt 2017
KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017
10 Detyrime te tjera 2018 2017
ALL ALL
Dividente per tu paguar 6,042,759 6,042,759
Kreditore te ndryshem 279,506 47,180
sipas liste se meposhtme
1 OSHEE Elbasan 11,020 8,500
2 Filiali Postes Elbasan 300 96
3 Gladiola Doka 28,900 34,000
4 Nd/ja Ujesjelles Fshat 576 144
5 TEL-KOM Sh.P.K Elbasan 4,440 4,440
Detyrime ndaj punonjesve 0 0
Bashkia Elbasan 234,270 94,111
Hua afatshkurter 1,908,770 1,908,770
Garanci kontrate 94,111
8,325,146 8,092,820
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Shitjet Neto

Shitje e mallrave

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e

Te ardhura nga girate
Te ardhura nga grantet
Te Ardhura te tjera

1.Me Shkresen Nr.3357/1 date 04.04.2018
te Ministrise se Financave na eshte miratuar
fondi per shpenzime kapitale ne vleren
7,000,000 leke.

2.Te ardhurat e girase per vitin 2018
perfagesohen:1.Nga te ardhura te vitit
2017 ne vleren 40,468 leke ge jane te
arktuara ne vitin 2018 2.Te ardhura te
kontablizuara nga kontratat e vitit 2018 ne
vleren 963,245 leke nga te cilat te ardhura
nga kontratat me gira deri ne nje vit ne
vleren 543,005 dhe te ardhura nga giraja e
kontrates te lidhur ge nga viti 2001 me
aneks kontrate te vitit 2012 ne vleren
420,240 leke

Mallra, lende te para dhe Sherbimet

Shpenzime per materiale
Totali

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Ruajtje objekti
Sherbime nga personel jashte shogerise

Shpz.postare e telekom.
Udhetime dhe dieta

Sherbime bankare

Qira

Gjoba dhe penalitete
Shpenzime per taksa dhe tatime
Shpenzime per paga per Keshillin
Mbikqgyres

Shpenzime te tjera te panjohura
Te ndryshme

Totali

KOMBINATI ENERGJITIK SH.A.

2018 2017
ALL ALL
0 0
0 0
2018 2017
ALL ALL
1,003,713 922,190
7,000,000 10,000,000
39,329 3,464,741
8,043,042 14,386,931
2018 2017
ALL ALL
(314,778) (439,176)
(314,778) (439,176)
2018 2017
ALL ALL
(4,095,722) (4,201,023)
(334,000) (470,000}
(106,793) (102,230)
(76,200) (85,800)
(16,726) (12,900)
(332,105) (206,896)
(48,610) (397,962)
(195,660)
(1,157,040) (1,030,460)
(1,405,325)
(296,753) (136,105)
(6,659,609) (8,048,701)

Shenime mbi Pasgyrat Financiare te Shogerise
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Kosto e Punes

Pagat e personelit
Kuota sig.shog.e perkrah.shog.

Amortizime dhe Zhvleresime

Amortizimi AAM

- Shpenz. amortizimi per Ndertesa dhe
instalime te pergjithshme

- Shpenz. amortizimi per makineri dhe
paisje

- Shpenz. amortizimi per mjete transporti

- Shpenz. amortizimi per paisje zyre dhe
Totali
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Diferenca pozitive kembimi
Te ardhura te tjera financiare

Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura
Diferenca negative kembimit

Shpenzime te tjera financiare

Fitimi i pashperndare

Fitimet e pashperndara

Rezultati Tatimor

Rezultati Ushtrimor ,
Gjoba e penalitete /demshperblime
Rezultati Tatimor

% e Tatim Fitimi

Tatimi Mbi Fitimi

IartuesiiPasqvfa _,‘fFina-l;‘lf:’l‘;q‘ei sh

2018
ALL

(8,004,000)
(1,346,688)

(9,350,688)

2018
ALL

(256,442)

(1,423,533)

{59,244)

(38,668)

(1,777,888)

2,018
ALL

2018
ALL

2018
2018

(440,374,799)

2018
ALL

(10,059,921)

(48,610)

(10,059,921}
15%

0

2017
ALL
(8,064,000)
__(1,343,856)
(9,407,856)

2017
ALL

(269,939)
(1,779,417}

(74,054)

48,336
{2,171,746)

2,017
ALL

2017
ALL

2017
(209,459,841)

2017
ALL
(230,914,958)
(1,803,287)
(230,914,958}
15%
0






